Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 555
от  30 августа 2012 года
с.Троицкое

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Троицкого района
В соответствии со статьёй 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Троицкого района от 6 мая 2009 года № 386 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Троицкого района и урегулированию конфликта интересов» изменение, изложив Приложение 2 в следующей редакции:

«Приложение 2

к постановлению Администрации

Троицкого района

от 6 мая 2009 года. № 386

СОСТАВ

комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Троицкого района и урегулированию конфликта интересов

	Журавлев В.В.
	первый заместитель главы Администрации района, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, председатель комиссии;

	Вишнякова Е.А.
	Заместитель главы   Администрации района по экономической и финансовой работе, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, заместитель председателя комиссии;

	Вагнер А.В.
	управляющий делами Администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бруль А.И.
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа  № 1» (по согласованию);

	Буханов Ю.Д.
	начальник юридического отдела Администрации района;

	Духов В.М.
	председатель  президиума Троицкого районного совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Котыхов В.Д.
	начальник организационного отдела  Администрации района;

	Краснов И.В.
	депутат Троицкого районного Совета депутатов (по согласованию);

	Натанюк Н.В.
	председатель Троицкого районного Совета депутатов (по согласованию);

	Смолякова Л.Г.
	начальник отдела по делам архивов Администрации района, председатель профкома работников Администрации района;

	Цайтлер И.А.
	председатель комитета ЗАГС Администрации района;

	Шитиков С.Н.
	директор краевого государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Алтайский государственный профессионально-педагогический колледж» (по согласованию).»;

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации района, и муниципальными служащими Администрации района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации Троицкого района от 25 февраля 2010 года № 87, следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 Положения, осуществляется по решению главы района либо уполномоченного главой района должностного лица и организуется управлением делами Администрации района.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для проведения проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, муниципальными органами, кадровыми службами муниципальных органов;

б) постоянно действующими руководящими органами:

политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, их структурных подразделений в Алтайском крае;

зарегистрированных в соответствии с законом межрегиональных общественных объединений, имеющих структурные подразделения в Алтайском крае, региональных и местных общественных объединений, осуществляющих свою деятельность в Алтайском крае;

в) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Алтайского края, аналогичными институтами гражданского общества в муниципальных образованиях Алтайского края.»;

в) абзац первый пункта 6 дополнить словами «либо уполномоченным главой района должностным лицом.»;

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Управление делами Администрации района, осуществляя проверку самостоятельно, вправе:

а) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, дополнительным материалам;

г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запроса, предусмотренного частью 7 статьи 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации") в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, их территориальные органы, государственные органы Алтайского края, государственные органы других субъектов Российской Федерации, муниципальные органы, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - "государственные органы и организации") об имеющихся у них сведениях:

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

о соблюдении муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнении им обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

д) в абзаце первом пункта 14 исключить слова «о наличии признаков преступления или административного правонарушения,»;

ж) дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соответствующие государственные органы.».

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации

района, начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта                              В.В. Журавлев